



کارشناس صهیونیستی سفر وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی را نشانه سطح عالی اعتماد دانست

آریه گوت، رییس سازمان «طرح های بین المللی برای جامعه» رژیم صهیونیستی، سفر ژنرال ذاکر حسن اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی را نشانه وجود اعتماد در سطح عالی میان باکو و رژیم صهیونیستی دانست.

به گزارش آران نیوز به نقل از آذرتاج، آریه گوت در برنامه تحلیلی «لندن و کیرشباتوم» شبکه دهم تلویزیون اسرائیل گفت: «سفر وزیر دفاع جمهوری آذربایجان که شریک استراتژیک اسرائیل است، نشان می دهد گفتگوی سیاسی دیپلماتیک و همکاری دوجانبه در یک رشته از حوزه ها میان دو کشور در سطح عالی اعتماد قرار دارد. دولت اسرائیل ۲۵ سال قبل در قفقاز جنوبی، انتخابی استراتژیک داشته است و قاطعانه می توانم بگویم که این تصمیم درست ترین انتخاب بوده است. بر هیچ کس پوشیده نیست که اسرائیل و جمهوری آذربایجان در منطقه ژئوپلتیک پیچیده ای قرار دارند و همکاری مفید میان این دو دولت، چشم انداز بزرگی دارد.»

آریه گوت گفت: «جمهوری آذربایجان با وضع موجود در قفقاز جنوبی هیچ گاه سازش نخواهد کرد و برای این منظور (تغییر وضعیت در قفقاز جنوبی)، جمهوری آذربایجان دارای ظرفیت نظامی و اقتصادی و توان ژئوپلتیک بالایی است. به نظر من، داشتن همکار استراتژیک مهمی همچون دولت اسرائیل در خاورمیانه (غرب آسیا)، برای حمایت از موضع

برحق جمهوری آذربایجان (در مناقشه قره باغ) بی اندازه مهم و ضروری است.»

آریه گوت در پاسخ به سوال «پارون لندن»، مجری تلویزیونی مشهور اسرائیلی در خصوص مناسبات اقتصادی اسرائیل و جمهوری آذربایجان گفت: «همکاری اقتصادی اسرائیل و جمهوری آذربایجان در حال شکوفایی است و حجم تجارت دوطرف به چهار میلیارد دلار در سال رسیده است. قبلا این تجارت در بخش نفت و گاز متمرکز شده بود. اما، اکنون این همکاری ها، سایر بخش های اقتصادی از جمله کشاورزی، ارتباطات، صنایع نظامی، ذخایر آبی و دیگر حوزه ها را نیز شامل می شود. اسرائیل، یکی از مشتریان اصلی نفت جمهوری آذربایجان در بازار جهانی است و جمهوری آذربایجان ۴۰ درصد نفت مصرفی اسرائیل را تامین می کند.»

گوت افزود: «دولت و شخص الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان به سنت های یهودیان احترامی صمیمانه می گذارد که در دنیا نظیر ندارد و با حمایت او دو کنیسه و

بزرگترین مرکز آموزشی یهودی قفقاز جنوبی در این کشور ساخته شده است. در کدام کشور مسلمان یا مسیحی دنیا، به حساب دولت کنیسه ساخته می شود؟»

گوت تاکید کرد: «در جمهوری آذربایجان ایجاد نخستین موزه یهودی نیز در حال برنامه ریزی است که این موزه، نخستین موزه یهودی در قفقاز جنوبی خواهد بود. روستای یهودی نشین «قرمیزی قصبه» مایه افتخار واقعی جمهوری آذربایجان است و پس از اسرائیل، دومین مکان در دنیا است که یهودیان در آنجا بطور متراکم زندگی می کنند. تساهل و چندفرهنگ گرایی، پایه جامعه جمهوری آذربایجان را تشکیل می دهند. مناسبات میان اسرائیل و جمهوری آذربایجان دارای ماهیت استراتژیک است که نمی توان صرفا بر مبنای منافع متقابل این مناسبات را تشریح کرد. زیرا، پایه مناسبات کنونی آذربایجان اسرائیل را ارزش ها و تاریخ مشترک تشکیل می دهد. در جمهوری دموکراتیک آذربایجان، نخستین وزیر بهداشت این دولت، دکتر یوسی گیندس، نماینده ملت یهود بوده است. تاریخ و سرنوشت مشترک، یهودیان و مسلمانان را در آذربایجان برای همیشه به همدیگر پیوند داده است.»